σύμψασαν οικονομίαν τῆς Αἰγύπτου. Ἐκτον δὲ
 ἐπιστήναι τοῖς τῶν Αἰγυπτίων.

10. Hæc, o Græci, scriptores a nostra religione
 alieni de Moyses antiquitate litteris mandarunt,
 seque omnia ex sacerdotibus Ægyptiis accepisse
 dixerunt, apud quos Moyses non solum in lucem
 editus, sed etiam omni Ægyptiorum disciplina eru-
 ditus, eo quod a regis filia in filii haberetur loco
 et ob eam causam summa in eum cura impendere-
 tur, quemadmodum perhibent sapientissimi histo-
 riæ scriptores, qui ejus vitam et res gestas et ge-
 neris splendorem data opera memoriæ mandarunt,
 Philo et Josephus. Hi enim, dum de rebus gestis
 Judæorum scribunt, ex Chaldæorum genere Moysen
 oriundum esse narrant; 15 cum autem ejus ma-
 jores fame adducti ex Phœnicia in Ægyptum trans-
 iissent, ibi virum illum natum esse, quem Deus
 ob exsuperantem virtutem ornare voluit, ac genti
 suæ principem et duces et legislatorem præfecit,
 cum ex Ægypto Hebræorum multitudinem in pro-
 priam regionem redire æquum judicavit. Hunc
 Deus divino illo et prophético dono, quod tum in
 sanctos homines sursum descendebat, primum im-
 pertivit: hunc primum religionis nostræ magi-
 strum instituit, ac deinde cæteros post eum pro-
 phetas, qui et idem ac ille donum consecuti sunt,
 et nos eadem iisdem de rebus docuere. Hos reli-
 gionis nostræ magistros fuisse dicimus, qui non ex
 humana cogitatione nos docuerunt, sed ex dono
 quod sursum a Deo accepere.

11. Vos autem quia ob priorem patrum vestrorum
 errorem his assentiendum esse non putatis, quos
 tandem dignos fide religionis vestræ magistros di-
 citis existitis? Fieri enim non potest, ut jam sæpe
 dixi, ut qui tam magna et divina prius a peritis
 non didicerint, ea vel ipsi sciant, vel recte alios
 edocere possint. Igitur ex his quæ diximus, cum
 satis exploratum sit, quam sint philosophorum
 vestrorum opiniones ignorationis omnis et fraudis
 plenæ; relictis deinceps omnino philosophis, quem-
 admodum antea poetis, ad oraculorum præstigias
 confugietis. Audivi enim qui ita dicerent. Quam-

(1) Πλῆθος. R. St. habet ad calcem γένος, quod
 quidem in iole ortum quod in Reg. 3, et Clarom.,
 legitur in textu πλῆθος, γένος.

(2) Παρέσχετο. Reg. 1 et 3, et Clarom. πα-
 ρέσχε.

(3) Δωρεῖσθαι. Colb. παραδοθείσθαι δωρεᾶς.

(4) Τοὺς μὴ πρότερον. Deest articulus in Colb.

(5) Διδάσκειν. Reg. 3 et Clarom., διδάξει. Deest
 δύνασθαι in textu Colbertini codicis et ad margi-
 nem appositum. Ac melius quidem deesset illud
 verbum; sed quia gemello prorsus in loco sic legi-
 tur, u. 5, nihil mutandum duxi.